PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº. 0009/2012

A Comissão Permanente de Licitações e  Julgamentos deste Município,  na forma da Lei Federal  n.º8.666/93 e
alterações, torna público os Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados

DISPENSA:

00290/2010 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CARÁTER EMERGENCIAL,  PARA
FORNECIMENTO  DE  CESSÃO  DE  LICENÇA  DE  USO  DE  SISTEMAS  CORPORATIVOS  A  SEREM
INSTALADOS  NAS  DEPENDÊNCIAS  DA  PREFEITURA  DE  MONTES  CLAROS,  INCLUINDO
ARRECADAÇÃO,  COMPRAS,  CONTABILIDADE,  FINANCEIRO,  FROTAS,  ISS  ELETRÔNICO,  NOTA
FISCAL  ELETRÔNICA,  PATRIMÔNIO,  GESTÃO  DE  PESSOAL  E  DEMAIS  SISTEMAS
COMPLEMENTARES, nos termos do artigo 61, parágrafo único e artigo 57, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações. Contratado:
GOVERNANÇABRASIL S/A TECN. E GESTÃO EM SERV........... R$ 206.914,14.
Vigência: Sexto Termo de Aditamento, firmado em 07/02/2012, de 29/02/2012 até 28/05/2012.

00004/2012  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  REALIZAÇÃO  DE  OBRAS  DE
REESTRUTURAÇÃO  NO  PARQUE  SAPUCAIA,  CONFORME  PROJETO  ARQUITETÔNICO,
URBANÍSTICO,  PLANILHA  DE  CUSTOS,  MEMORIAL  DESCRITIVO  E  CRONOGRAMA  FÍSICO
FINANCEIRO, nos termos do artigo 24, inciso V da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado:
CONSTRUTORA SILVA E DIAS.......................................................... R$ 248.759,87.
Vigência: Será de 3 (três) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 28/02/2012.

INEXIGIBILIDADE:

00125/2010  –  CONTRATAÇÃO  DE  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  AUXILIARES  DE  DIAGNÓSTICO  EM
LABORATÓRIO CLÍNICO E/OU ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOPATOLOGIA PARA OS USUÁRIOS
DO SUS, nos termos do artigo  61, parágrafo  único e artigo 65, parágrafo primeiro da Lei  Federal  8.666/93 e suas
alterações. Contratado:
PROLAB – LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS..............................................................................................
Vigência:  Segundo Termo de Aditamento, firmado em 22/09/2011. Acresce-se ao valor global, previsto na Cláusula
Terceira do Contrato original o valor de R$ 23.468,34.

00125/2010  –  CONTRATAÇÃO  DE  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  AUXILIARES  DE  DIAGNÓSTICO  EM
LABORATÓRIO CLÍNICO E/OU ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOPATOLOGIA PARA OS USUÁRIOS
DO SUS, nos termos do artigo 61, parágrafo único e artigo 57, inciso II da Lei  Federal  8.666/93 e suas alterações.
Contratado:
VDRD – LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA................................................................ R$ 58.672,50.
Vigência: Quarto Termo de Aditamento, firmado em 24/10/2011, de 17/12/2011 até 16/06/2012.

00125/2010  –  CONTRATAÇÃO  DE  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  AUXILIARES  DE  DIAGNÓSTICO  EM
LABORATÓRIO CLÍNICO E/OU ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOPATOLOGIA PARA OS USUÁRIOS
DO SUS, nos termos do artigo 61, parágrafo único e artigo 57, inciso II da Lei  Federal  8.666/93 e suas alterações.
Contratado:
PROLAB – LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS....................................................................... R$ 58.670,82.
Vigência: Terceiro Termo de Aditamento, firmado em 24/10/2011, de 17/12/2011 até 16/06/2012.

Montes Claros (MG), 08 de março de 2012.
Comissão Permanente de Licitações e Julgamento